
Ir uzsākts Seroepidemioloģiskais
pētījums: C hepatīta izplatība
Latvijas pieaugušo iedzīvotāju
populācijā” īstenošanai Eiropas
Savienības Atveseļošanas fonda
projekta „Slimību profilakses un
kontroles centra organizētie
sabiedrības veselības pētījumi”

Pētījumā plānojam iesaistīt 5 paaugstināta riska grupas: 
cilvēkus, kas atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūcijās, grupu mājās
(dzīvokļos) un pusceļa mājās;
medicīnisko personālu, kas strādā slimnīcās un arī
citās iestādēs (piem., neatliekamās medicīnas
palīdzības dienesta (NMPD) brigāžu punktos, valsts
asinsdonora centra (VADC) donoru pieņemšanas
vietās, laboratorijās u.c.), kuras plānots iekļaut
pētījumā;
sociālās atstumtības grupas: patvēruma meklētājus
(t.sk., migranti, bēgļi, personas ar alternatīvo statusu),
personas bez noteiktas dzīvesvietas;
cilvēkus ar homoseksuālu orientāciju (t.i., LGBT un
viņu draugu apvienība „Mozaīka”); 
cilvēki, kuriem veiktas manipulācijas un/ vai
ķirurģiskās operācijas, jo īpaši invāzijām
skaistumkopšanas vai kosmētiskajām manipulācijām
(piem., tetovēšana, mikropigmentācija, pīrsingi, ausu
caurduršana, manikīrs, pedikīrs u.c.).

Par iespēju piedalīties pētījumā var
uzzināt:
Rakstot uz veselskustigslv@gmail.com 
SPKC mājaslapā:
https://www.spkc.gov.lv/lv/jaunumi 
Biedrības „Bu(o)rn” sociālajos tīklos: 
Facebook: Biedrība Bu.o.rn  
Instagram:  bu.o.rn

Vairāk par pētījumu 
www.buorn.lv 

https://www.spkc.gov.lv/lv/projekts/af-4111i-investicijas-
projekts 

Pētījums „Seroepidemioloģiskais pētījums: C hepatīta izplatība Latvijas
pieaugušo iedzīvotāju populācijā” tiek īstenots  Eiropas Savienības

Atveseļošanas fonda projekta „Slimību profilakses un kontroles centra
organizētie sabiedrības veselības pētījumi” ietvaros (identifikācijas

Nr.4.1.1.1.i.0/1/22/I/VM/001

mailto:veselskustigslv@gmail.com
https://www.spkc.gov.lv/lv/jaunumi
https://www.spkc.gov.lv/lv/jaunumi
http://www.buorn.lv/
https://www.spkc.gov.lv/lv/projekts/af-4111i-investicijas-projekts
https://www.spkc.gov.lv/lv/projekts/af-4111i-investicijas-projekts

